

# SINGAPŪRA - MALAIZIJA: KUALALUMPURA - KUČINGA - BAKO

Apmeklējot Malaiziju, jāaizpilda anketa ne agrāk kā 3 dienas pirms ierašanās

<https://imigresen-online.imi.gov.my/mdac/main?registerMain>

## 1. DIENA

Tikšanās Rīgas lidostā

Lidojums Rīga - Singapūra

## 2. DIENA

Ielidošana Singapūrā.

### Autobusu/ gājēju ekskursija Singapūrā.

Singapūra (burtiskā tulkojumā "Lauvas pilsēta") aizņem 2. vietu pasaulē dzīvošanai drošās pilsētas ietvaros un 1. vietu teritorijas apzaļumošanas ziņā. Tā priecē aci ar tīrību, skaistumu un sakoptību. Te ir augstākais dzīves līmenis līdz ar komfortu un rūpēm par iedzīvotājiem. Singapūras vēsture pārsteidza, tagadne liek sajūsmināties, bet nākotne intriģē.

Transfērs uz viesnīcu.

Iekārtošanās, atpūta.

## 3. DIENA

Brokastis. Numuriņu atbrīvošana.

Brauciens uz Kualalumpūru (Malaizija)

Iekārtošanās viesnīcā. Atpūta.

## 4. DIENA

Brokastis.

### Autobusu/ gājēju ekskursija Kualalumpūrā.

Apskates ekskursija ļaus ne tikai iepazīt Kualalumpūru visā tā krāšņumā, bet arī atklāt Malaizijas finanšu labklājības, sociālās un politiskās stabilitātes noslēpumu, iepazīties ar vietējām paražām un tradīcijām, bet gardēžiem – ar vietējās virtuves delikatesēm.

Mošejas, debesskrāpji, gigantiskie torņi, TV tornis, neiedomājams skaits cilvēku no visām pasaules malām. Kualalumpūra ir neparasta pilsēta, ar kuru Jums būs tas gods iepazīties.

Brīvs laiks.

Tālāk piedāvājam doties uz **Batu alu un ekskursiju uz Kuala Selangor** – jāntārpiņu fermā un pērtiķu kalnā (papildu maksa 75€, brauciens ar kuģīti un vakariņas ir iekļautas cenā. Ieejas maksa Batu ala - atsevišķa samaksa).

Batu alas - Malaizijā atrodas vislielākās alas pasaulē (dažās alās brīvi var lidot helikopteri). Jums ir unikāla iespēja apskatīt vienu no tām - skaistākais dabas piemineklis - Batukeivs. Alā atrodas hinduistu templis un vairākas saimes savvaļas pērtiķu.

Tālāk dosimies Kuala Selangor virzienā, kur atrodas skaists Bukit Melavati dabas rezervāts Malakas jūras šauruma krastā. Pievilcīgākais forta apmeklējumā ir mīli un jauki pērtiķi, kas to apdzīvo. Šo jauko dzīvnieciņu barošana arī ir iekļauta ekskursijas programmā.

Par cienīgu mūsu ekskursijas nobeigumu kļūs neaizmirstams skats jāntārpiņu fermā. Jūs gaida raftings pa Kuala Selangor upi, gar kuru krūmos vijas dzīvās jāntārpiņu virtenes. Tas ir patiesi pasakains un aizraujošs skats. Brīvs laiks.

Atgriešanās viesnīcā.

## 5. DIENA

Brokastis.

Brīva diena.

## 6. DIENA

Agri no rīta numuriņu atbrīvošana. Transfērs uz lidostu. Lidojums Kualalumpura – Kučinga (**iekšzemes iekšējais lidojums Kualalumpura - Kučinga - Singapūra - obligāta piemaksa ~ no 150€ / 1 personai. Bagāža: līdz 15 kg**)

Došanās uz viesnīcu, iekārtošanās, atpūta.

## 7. DIENA

Brokastis

Apskates ekskursija **pa Malaizijas lielākā štata Saravak galvaspilsētu Kučingu.**

Ekskursijas laikā apmeklēsiet: vēsturisko upes krastmalu "Waterfront" - pilsētas sirdi, orhideju dārzu, Margaritas fortu

- Main Bazar un Jalan Carpenter ielas, kur būs iespēja iegādāties vietējo meistarū suvenīrus un unikālus rokdarbus, vienu no pirmajiem vēsturiskajiem ķīniešu dievnamiem, Saravakas etnogrāfisko muzeju

Atgriešanās viesnīcā un atpūta.

Interesentiem — **kruīzs saulrietā pa Kučingas upi** (papildu maksa no 30€ atkarībā no dalībnieku skaita). Laiva aties plkst.17.30 no krastmalas pilsētas centrā. Programmā iekļauts tradicionālais šovs uz klāja un welcome dzēriens. Kruīza beigas ap plkst.18.30, pēc saulrieta.

## 8. DIENA

Brokastis

Šodien dosimies iepazīties **ar galvu medniekiem Anna Rais ciematā**. Ciematā mēs apmeklēsim galvaskausu māju, piedalīsimies tradicionālajās dejās un nobaudīsim rīsu degvīnu. Tālāk dosimies pastaigā pa džungļiem ap ciematu, kur varēsiet apskatīt vietējo augu valsti, augļu kokus un dārzeņus.

Pusdienas (papildu maksa aptuveni 15€) tiks pasniegtas tradicionālā stilā vienā no vietējiem ciemata namiem.

Pēc pusdienām dosimies uz Semengo rehabilitācijas centru . Šis orangutānu rehabilitācijas centrs tika dibināts 1975. gadā, un pašlaik tas aizņem 40 hektārus tropu meža. Galvenais centra mērķis ir bāreņu un ievainoto orangutānu pielāgošana dabiskajai videi. Jaunie orangutāni apgūst izdzīvošanas prasmes džungļos, sākotnēji dzīvojot "slēgtā audzētavā" pēc tam pārejot uz "atvērto audzētavu" kur viņiem tiek piešķirta lielāka kustību brīvība un samazināta atkarība no pārtikas un emocionālā atbalsta. Lielākā daļa orangutānu pēc rehabilitācijas pilnībā iekļaujas savvaļas populācijā. Jums būs iespēja vērot dzīvnieku barošanu.

Atgriešanās viesnīcā.

## 9. DIENA

Brokastis. Numuru atbrīvošana

**Došanās uz Bako Nacionālo parku.** Došanās uz Bako zvejnieku ciemata piestātņi, kas atrodas netālu no Kučingas pilsētas.

Brauciens ar motorlaivu uz Bako Nacionālo parku (ieeja parkā 5€, vieta laivā apmēram 12€ no personas). Bako parks tiek uzskatīts par vienu no labākajām vietām, lai iepazītos ar Saravakas lietus mežiem. Šeit jūs varēsiet redzēt neticamu floras un faunas daudzveidību: orhidejas, nepentes, dažādas pērtiķu sugas, varānus, cūkas, sudrabotos langurus un neskaitāmi daudz putnu. Pastaiga pa meža takām atklās septiņas dažādas ekosistēmas, tostarp dipterokarpu mežus, kalnu mežus, mangrovju audzes, kūdras purvus, kā arī piekrastes un klinšu veģetāciju. Floras kontrasti ir tik ievērojami, ka tos varēs novērtēt pat nespeciālists.

Pēc pārgājiena pa vienu no takām jums būs brīvais laiks patstāvīgām pastaigām pa džungļiem. Parkā ir 18 dažādas grūtības pakāpes takas, kas piemērotas jebkuram fiziskās sagatavotības līmenim. Tiem, kas nevēlas doties pārgājienā, ir iespēja palikt piekrastē un izbaudīt peldi.

Pēc ekskursijas — atgriešanās viesnīcā, iekārtošanās un atpūta.

## 10. DIENA

Brokastis

Brīva diena vai ekskursija, kas veltīta **vietējo cilšu iepazīšanai** (pap. maksa no 65€, grupa - vismaz 15 dalībnieki).

Ekskursija ietver tradicionālā Saravakas kultūras ciemata apmeklējumu. Mēs apmeklēsim septiņu vietējo cilšu mājokļos, iepazīsimies ar sadzīvi, tradīcijām un kultūru, piedalīsimies dažādās aktivitātēs. Iemācīsimies pīt pērliņu rotas, šaut ar pūšamieročiem un gatavot vietējos našķus. Pēc iepazīšanās ar ciematu mūs gaida košs deju priekšnesums koncertzālē.

## 11. DIENA

Brokastis

Pēc vēlēšanās iespējams brauciens uz **Budas alu un tirgu**, kas atrodas uz robežas ar Indonēziju (Kalimantana). Tirgū jums būs iespēja iegādāties apģērbu un cepures, mēbeles un pītos paklājus no rotanga, suvenīrus, pārtiku un daudz ko citu (pap.maksa atkarīga no dalībnieku skaita).

## 12. DIENA

Brokastis.

Brīva diena. Atpūta pie jūras.

## 13. DIENA

Brokastis. Numuriņu atbrīvošana.

Došanās uz lidostu. **Lidojums uz Singapūru**

Iekārtošanās viesnīcā, atpūta.

## 14. DIENA

Brokastis. Numuriņu atbrīvošana. Pēc vēlēšanās piedāvājam **vakara ekskursiju pa Singapūru** (piemaksa 35 €).

Došanās uz Singapūras lidostu.

Lidojums Singapūra - Stambula

## 15. DIENA

Lidojums Stambula - Rīga

Ierašanās Rīgā